MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL No. 26/2023 DGRF/RIFB/IFBRASÍLIA, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ENSINO DE HUMANIDADES E

LINGUAGENS

SELEÇÃO 2024/1

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 3ª CHAMADA

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS Riacho Fundo DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASILIA, nomeada pela Portaria IFB
no 732, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 31 de agosto de 2023, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

CONVOCAR, de acordo com o itens 11.1, 11.2 e 12.1 do Edital  26/2023DGRF/RIFB/IFB, os candidatos
contemplados dentro do número de vagas para matrícula em 3a chamada para o curso de Pós-Graduação lato
sensu em Ensino de Humanidades e Linguagens.

1. DA DIVULGAÇÃO1. DA DIVULGAÇÃO

1.1 Em conformidade com o edital, após convocação, o período de matrículas de 3a chamada será de 1º ao dia 41º ao dia 4
de março de 2024, de março de 2024, conforme o cronograma retificado (anexo II) do EDITAL No. 26/2023DGRF/RIFB/IFB.

1.2 Os candidatos classificados em lista de espera poderão ser convocados para matrículas em terceira chamada,
caso todas as vagas não sejam preenchidas em segunda chamada, de acordo com o item 11.3 do edital.

1.3 Resultado final do processo seletivo 2024/1 e lista de convocados para matrícula em 3a chamada.

Ampla Concorrência (AC) -  (dezenove)Ampla Concorrência (AC) -  (dezenove)

ColocaçãoColocação CandidatoCandidato DocumentoDocumento Resultado FinalResultado Final

27 Suzana Araújo Lira Moura **480** 42 Convocado

28 Roberto Pimentel de Araújo Júnior **382** 36,5 Convocado

29 Kamilla Gibram Cordeiro de Oliveira * **751** 71 Convocado

30 Valdilane Gomes Oliveira * **077** 59 Convocado

31 Paulo Henrique Gomes de Oliveira * **768** 51 Convocado

32 Maria Mercedez Bernardo Morán * **811* 47,5 Convocado

Código Verificador:
Código de Autenticação:

2. DISPOSIÇÕES GERAIS2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. De acordo com o item 11.2. do Edital (Re ficado), para a efe vação da matrícula em primeira chamada, os
candidatos classificados dentro do número de vagas deverão ENCAMINHAR OS DOCUMENTOSENCAMINHAR OS DOCUMENTOS ao Registro
Acadêmico do IFB (Campus Riacho Fundo) VIA FORMULÁRIO DISPONÍVELO NO LINKVIA FORMULÁRIO DISPONÍVELO NO LINK :
(https://forms.gle/X4evJBagZTt6GmGe9)

2.2 O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber que, atualmente, o endereço e
o telefone do Campus Riacho Fundo do IFB são os informados a seguir: Avenida Cedro. QS 16, Área Especial 15 -
CEP 71282-006, Riacho Fundo I. Telefone: (61) 2103-2345.

ALESSANDRA SILVA DE SOUSA NEVES

Diretora-Geral – Campus Riacho Fundo Portaria RIFB/IFB no 732, de 31/07/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Julie Kellen de Campos BorgesJulie Kellen de Campos Borges, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 28/02/2024 15:53:57.

Alessandra Silva de Sousa NevesAlessandra Silva de Sousa Neves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRFDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRF, em 28/02/2024 15:58:37.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

526702
a71cfc0fe7

Campus Riacho Fundo

Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP

71.825-600

https://forms.gle/X4evJBagZTt6GmGe9